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Casa Perice

RIO DULCI

LUNES ADOMINGO 7.30 AM - 9 PM

WHATSAPP +502 5909 0721

MAIL INFO@CASA-PERICO-COM
FACEBOOK @CASAPERICOGUATEMALA
WEB WWW.CASA-PERICO.COM

NO ACEPTAMOS TARJETAS



DESAYUNO BREAKFAST

PANQUEQUES 35Q <2 PANCAKES 35Q

PANQUEQUES CON FRUTA 40 Q % PANCAKES WITH FRUIT 40 Q

BOL DE FRUTAS 33 Q % FRUIT BOWL 33Q
Con Yogurt 39Q With Yogurt 39Q
Con Yogurty Granola 43 Q With Yogurt and Granola 43 Q
O Cornflakes OR Cornflakes

BOL DE GRANOLA / CORNFLAKES 33 Q ¢ GRANOLA / CORNFLAKES BOWL 33Q

Con bananas & miel & leche 33Q With bananas & honey & milk 33Q
Con bananas, miel 39Q With bananas, honey 39Q
y yogurt and yogurt

CONTINENTAL 39 Q ¢ CONTINENTAL 39Q
Pan hecho en casa, mantequilla, Homemade bread, butter,
marmelada y fruta jam & fresh seasonal fruit

CHAPIN 43 Q € CHAPIN 43 Q
2 huevos al gusto, frijoles, queso, 2 eggs cooked your way, traditional
crema, platanosy pan O tortilla cooked beans, cheese, cream,
hecho en casa plantains, homemade bread OR

handmade tortilla

@ VEGETARIAN DISH / PLATO VEGETARIANO Los desayunos incluyen un té o café
All breakfasts include one tea or coffee



DESAYUNO

OMELET CON PAN O TORTILLA
Queso
Jamoén
Jamén & Queso
Verduras

Verduras & Queso

HUEVOS

2 huevos al gusto, frijdles y
pan O tortilla hecho en casa

BEBIDAS NATURALES
Jugo de naranja fresco
Licuado (con agua)
Licuado (con leche)

Licuado (con yogurt)

€% VEGETARIAN DISH / PLATO VEGETARIANO

41 Q ¢
41 Q
43Q
41 Q
43Q

37Q

20Q
22Q
27 Q
32Q

OMELET WITH BREAD OR TORTILLA

Cheese
Ham
Cheese & Ham
Vegetables
Vegetables & Cheese

EGGS
2 eggs cooked your way,
traditional cooked beans with
homemade bread OR homemade
tortilla

DRINKS
Fresh orange juice
Fruit Smoothie (with water)
Fruit Shake (with milk)
Fruit Lassie (with yogurt)

Los desayunos incluyen un té o café
All breakfasts include one tea or coffee

41 Q
41 Q
43Q
41 Q
43Q

37Q

20Q
22Q
27 Q
32Q



ALMUERZO & CENA <<>> LUNCH & DINNER

ENTRADAS & ENSALADAS

GUACAMOLE CON NACHOS

PAN DE AJO

SOPA DE VERDURAS

NACHOS CON SALSA BOLOGNESA
BRUSCHETTA

PLATO DE PAPAS FRITAS

PLATO PLATANOS FRITOS
ENSALADA DE TOMATE Y MAIS
ENSALADA VERDE

ENSALADA MIXTA

lechuga, mais, pepino,
tomate y mas

ENSALADA MIXTA ROYAL
con pechuga de pollo

ENSALADA DE TOMATE Y PEPINO

Todas las ensaladas se sirven con
pan de ajo hecho en casa.

Elija entre aderezo italiano o
aceite de oliva y vinagre balsamico.

€% VEGETARIAN DISH / PLATO VEGETARIANO

32Q
22Q
34Q
39Q
32Q
32Q
27 Q
35Q
34Q
43 Q

57Q

35Q ¢

APPETIZERS & SALADS

GUACAMOLE WITH NACHOS
GARLIC BREAD

VEGETABLE SOUP

NACHOS WITH BOLOGNESE SAUCE
BRUSCHETTA

PLATE OF FRENCH FRIES

PLATE OF FRIED PLANTANE
TOMATO AND CORN SALAD
GREEN SALAD

MIXED SALAD

lettuce, corn, cucumber,
tomato and more

MIXED SALAD ROYAL
with garlic chicken breast

5 CUCUMBER & TOMATO SALAD

Our salads are all served
with homemade garlic bread.

Choose between an italian dressing
or olive oil and balsamic vinegar.

32Q
22Q
34Q
39Q
32Q
32Q
27 Q
35Q
34Q
43Q

57Q

35Q



ALMUERZO & CENA & LUNCH & DINNER

SANDWICHES & HAMBURGUESAS SANDWICHES & BURGERS
SANDWICH DE HUEVOS 43 Q % EGG SANDWICH 43Q
SANDWICH DE ATUN 47 Q | TUNA SANDWICH 47 Q
SANDWICH DE VERDURAS 43 Q % VEGETARIAN SANDWICH 43Q
SANDWICH DE QUESO 47 Q ¢ CHEESE SANDWICH 47 Q
SANDWICH DE QUESO Y VERDURAS 49 Q € VEGETABLE & CHEESE SANDWICH 49 Q
SANDWICH DE JAMON 47Q | HAM SANDWICH 47 Q
SANDWICH DEJAMONY QUESO  51Q | HAMS& CHEESE SANDWICH 51Q
HAMBURGUESA DE RES 42 Q | BEEF HAMBURGER 42 Q
QUESOBURGUESA 46 Q | CHEESEBURGER 46 Q
HAMBURGUESA DE POLLO 48Q | CHICKEN BURGER 48 Q
HAMBURGUESA DE ROBALO 54Q | FISHBURGER 54Q
CON PAPAS 12Q | SIDE ORDER OF FRIES 12Q

Todos nuestros sandwiches estan All of our sandwiches are made with
preparados con nuestro pan hecho en casa. our homemade bread.
All hamburger patties are homemade.

€% VEGETARIAN DISH / PLATO VEGETARIANO



ALMUERZO & CENA &

PASTA

ESPAGUETIS NAPOLI

Salsa de tomate & hierbas
ESPAGUETIS TONNO

Salsa de atun y tomate
ESPAGUETIS PRIMAVERA

Salsa de verdura
ESPAGUETIS BOLOGNESA

Salsa de carne
ESPAGUETIS ALFREDO

Salsa de jamén & crema
ESPAGUETIS AGLIO E OLIO

Salsa de aceite de olivay ajo
ESPAGUETIS AL PESTO

Salsa de pesto hecho en casa
ESPAGUETIS CAMARONES

Salsa de crema O tomate

LUNCH & DINNER

PASTA

43 Q <5 SPAGHETTI NAPOLI

51Q

47 Q ¢

51Q

51Q

44 Q

47 Q

72 Q

Todos nuestros platos de pasta se sirven

con pan de ajo y parmesano.

<5 VEGETARIAN DISH / PLATO VEGETARIANO

Sauce with tomato & herbs
SPAGHETTI TONNO

Sauce with tuna and tomato
5 SPAGHETTI PRIMAVERA

Sauce with vegetables
SPAGHETTI BOLOGNESA

Sauce with minced meat
SPAGHETTI ALFREDO

Sauce with ham & cream

SPAGHETTI AGLIO E OLIO

Sauce with garlic and olive oil
SPAGHETTI AL PESTO
Homemade pesto sauce

SPAGHETTI SHRIMPS

Sauce alfredo OR tomato

43Q

51Q

47 Q

51Q

51Q

44 Q

47 Q

72 Q

All our pastas are served with garlic bread

and parmesan cheese.



ALMUERZO & CENA &

MARISCOS
FILETE DE ROBALO 97 Q

Con papas O arrozy
ensalada mixta

MOJARRA

Con papas O arrozy
ensalada mixta

MEDIANA 95Q GRANDE
CAMARONES

110 Q
21 Q
(ala plancha/ al ajo / empanizados)
Con papas O arrozy
ensalada mixta
CARNE
CHORIZO SUIZO 71Q

Con salsa de cebolla, un rosti
y ensalada mixta
SCHNITZEL 76 Q

Filete de cerdo empanizado
con papas y ensalada mixta

DEDOS DE POLLO 76 Q

Con papas y ensalada mixta
OPCION VEGETARIANA

Rosti con verduras y ensalada mixta

€% VEGETARIAN DISH / PLATO VEGETARIANO

47 Q ¢ VEGETARIAN OPTION

LUNCH & DINNER

SEAFOOD

FILET OF ROBALO (fish) 97 Q

With french fries OR rice
and a mixed salad

MOJARRA (whole fried fish)

With french fries OR rice
and a mixed salad

MEDIUM 95Q LARGE 110 Q

SHRIMPS (grilled / garlicky / breaded) 91 Q

With french fries OR rice
and a mixed salad

MEAT

SWISS SAUSAGE 71Q

With an onion sauce, hash brown
and a mixed salad

SCHNITZEL 76 Q

Breaded pork filet with french fries
and a mixed salad

HANDMADE CHICKEN FINGERS 76 Q
With french fries and a mixed salad

47 Q

Hash brown with vegetables
and a mixed salad



SPECIALS

GULASH CON SPATZLE 76 Q

Plato de origen hungaro. Guisado

de res en su salsa super tierno. Acompanado
con una pasta artesanal hecho en casa de
origen alemana y ensalada mixta

COSTILLA A LA PARILLA

Costilla de cerdo marinado con
mostaza, acompanado con papas
fritas y ensalada mixta

ARRACHERA A LA PARILLA 105 Q

Plato popular mexicano.
Carne de res con papas fritas y
ensalada mixta

PESCADO EMPANIZADO

Trozos de filete de Robalo con
papas fritas y ensalada mixta

GULASH WITH SPATZLE 76 Q
Our selfmade gulash originally from
Hungary. Tender beef in a stew,

accompanied by Spétzle and a mixed
salad

SPARE RIBS 99 Q
Grilled pork ribs , marinated with our

home made ,mostaza” and accompanied
by fries and a mixed salad

ARRACHERA 105 Q

Tender beef meat from the grill
served with fries and a mixed salad

FISH NUGGETS 97 Q

Breaded Robalo fish filet served
with fries and a mixed salad




POSTRES

BANANA SPLIT

34 Q

Helado de vainilla con banano, crema

batida y salsa de chocolate

STRAWBERRY DREAM

Helado de vainilla con salsa de
fresas y crema batida

BOL DE FRUTAS
Con yogurt

Con yo?urt y granola
O corn flakes

34 Q

33Q
39Q
43 Q

DESSERT

BANANA SPLIT
Vanilla ice cream with banana

slices, whipped cream and
chocolate sauce

STRAWBERRY DREAM

Vanilla ice cream with strawberry
sauce and whipped cream

FRUIT BOWL
With yogurt

With yogurt and granola
OR corn flakes

34 Q

34 Q

33Q
39Q
43 Q



TE / CAFE
TE / CAFE con LECHE

CHOCOLATE CALIENTE
CHOCOLATE CALIENTE con LECHE

AGUA
Agua mineral 0,35I
Agua pura 0,6l (llenar 3 Q)

Agua pura 1l (llenar 4 Q)

SODAS
Coca Cola, Coca Cola Light,

Crush Limon, Crush Orange,
Ginger Ale, Agua Tonica

LICUADOS DE FRUTA
Jugo de naranja fresco
Limonada / Naranjada
Licuado (con agua)
Licuado (con leche)

Licuado (con yogurt)

10Q

20Q
22 Q
22 Q
27 Q
32Q

DRINKS

TEA/ COFFEE
TEA / COFFEE with MILK

HOT CHOCOLATE
HOT CHOCOLATE with MILK

WATER
Mineral water 0,35l
Still water 0,61 (Refill 3 Q)

Still water 11 (Refill 4 Q)

SOFT DRINKS
Coca Cola, Coca Cola Light,

Crush Limon, Crush Orange,
Ginger Ale, Agua Tonica

FRUIT DRINKS
Fresh Orange Juice
Lemonade / Orangade
Fruit Smoothie (with water)
Milk Shake / Chocolate Shake

Fruit Lassie (with yogurt)
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10Q
8Q
13Q

10Q

20Q
22Q
22Q
27 Q
32Q



BEBIDAS

CERVEZA

VINO

LICOR

Dorada Draft
Gallo, Moza, Cabro
Victoria, Dorada Ice

Corona

Michelada

Copa de vino blanco o tinto
Vino Box 1l (blanco o tinto)
Botella de vino blanco desde
Botella de vino tinto desde

Descorche

Ron Anejo (5 afos)

Ron Afejo (12 anos)
Tequila

Ron Zacapa Solera (23 afos)
Whiskey Red Label

Whiskey Black Label

Ricard (licor de anis)

20Q
19 Q
16 Q
22 Q
32Q

24 Q
100 Q
130 Q
130 Q
90 Q

22 Q
26 Q
30Q
42 Q
35Q
42 Q
37Q

BEER

WINE

DRINKS

Dorada Draft
Gallo, Moza, Cabro
Victoria, Dorada Ice

Corona

Michelada

Glass of red or white
Housewine Box 1! (red or white)
Bottle of white wine from
Bottle of red wine from

Cork fee

LIQUEUR

Ron Anejo (5 years)

Ron Afejo (12 years)

Tequila

Ron Zacapa Solera (23 years)
Whiskey Red Label

Whiskey Black Label

Ricard (anis licor)

20 Q
19Q
16 Q
22 Q
32Q

24 Q
100 Q
130 Q
130 Q
90 Q

22 Q
26 Q
30Q
42 Q
35Q
42 Q
37 Q



BEBIDAS DRINKS

COCTELES COCKTAILS
Cuba Libre 22 Q Cuba Libre 22Q
Mojito 29 Q Mojito 29 Q
Pifia Colada 37Q Pifia Colada 37Q
Margarita 34 Q Margarita 34 Q
Bloody Mary 34Q Bloody Mary 34Q
Campari Soda 30Q Campari Soda 30Q
Campari Naranja 34Q Campari Orange 34Q
Gin Tonic 26 Q Gin Tonic 26 Q

Screwdriver 32Q Screwdriver 32Q




EXTRAS

* Los extras solo se pueden pedir como addicién

de los platos fuertes o desayunos.

Porcién de platanos fritos
Porciéon de frijol

Porciéon de marmelada
Porcién de pan O tortilla
Extra huevo

Porcién de tocino

Porcién de queso fresco
Porcién de queso parmesano

Porcién de queso mozzarella

5Q
5Q
5Q
10Q
5Q
17 Q
10Q
15Q
10Q

* The extras can only be ordered as addition to a

main course or breakfast.

Portion of fried plantanes
Portion of beans

Portion of jam

Portion of bread / tortillas
Extra egg

Portion of bacon

Portion of local cheese
Portion of parmesan cheese

Portion of mozzarella cheese

UPDATED DECEMBER 2024

5Q
5Q
5Q
10Q
5Q
17 Q
10Q
15Q
10Q



